
 

 
 
 

ДУМА 
АРЖАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
От 29.04.2025 года                                                      № 18/41 
 
 

Об исполнении бюджета Аржановского сельского поселения Алексеевского 
муниципального района Волгоградской области за 2024 год 

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Аржановского сельского поселения 
Алексеевского муниципального района Волгоградской области за 2024 год Дума 
Аржановского сельского поселения Алексеевского муниципального района 
Волгоградской области Р е ш и л а: 

           1. Утвердить исполнение бюджета Аржановского сельского поселения 
Алексеевского муниципального района Волгоградской области за 2024 год по доходам в 
сумме 10395,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 9512,6 тыс.рублей, дефицит 
(профицит) бюджета – 883,1тыс. рублей. 
          2.    Утвердить исполнение следующих показателей: 
         -доходов бюджета Аржановского сельского поселения Алексеевского 
муниципального района по кодам бюджетной классификации доходов бюджетов за 2024 
год согласно приложению № 1; 
         - расходов бюджета Аржановского сельского поселения Алексеевского 
муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
за 2024 год согласно приложению № 2; 
        - расходов бюджета Аржановского сельского поселения Алексеевского 
муниципального района по ведомственной структуре расходов за 2024 год согласно 
приложению № 3;  
        - источников финансирования дефицита бюджета Аржановского сельского 
поселения Алексеевского муниципального района по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год согласно приложению № 4; 

- расходов бюджета Аржановского сельского поселения Алексеевского 
муниципального района при реализации муниципальных программ за 2024 год согласно 
приложению № 5; 
         - расходов Аржановского сельского поселения Алексеевского муниципального 
района по исполнению иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета 
Аржановского сельского поселения на финансирование расходов, связанных с 
передачей полномочий органа местного самоуправления Алексеевскому 
муниципальному району за 2024 год согласно приложению № 6; 
         - расходов Аржановского сельского поселения Алексеевского муниципального 
района по исполнению иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета 
Алексеевского муниципального района в бюджет Аржановского сельского поселения 
Алексеевского муниципального района, в соответствие с заключенными соглашениями   
за 2024 год согласно приложению № 7; 

- сметы доходов и расходов муниципального дорожного фонда Аржановского 
сельского поселения Алексеевского муниципального района за 2024 год согласно 
приложению № 8; 

- отчет о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 
работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное 
содержание за 2024 год согласно приложению № 9. 

 
 



 

         3. Опубликовать настоящее решение в официальных источниках опубликования 
нормативных актов Думы Аржановского сельского поселения Алексеевского 
муниципального района. 

        4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

        5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

  

Глава Аржановского сельского поселения                                                        С.П. Рябов            

 

 

                                          

                
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение № 1 
к решению Думы   

Аржановского сельского поселения  
№18/41 от 29.04.2025 г. 

Поступление доходов бюджета Аржановского сельского поселения по кодам 
классификации доходов бюджетов за 2024 год 

                                                                                                                                                         
тыс.руб.                                                                            

КБК  До
п 
код 
 

НАИМЕНОВАНИЕ  
План                   

на 2024г 

Исполн
ено 

% 
исполнен

ия 

000 10000000000000000    ДОХОДЫ. 6683,8 6653,1 99 

000 10100000000000000   Налоговые и неналоговые 
доходы  

6683,8 6653,1 99 

182  10102000010000110   Налог на доходы 
физических лиц: 

3606,6 3574,5 100 

182  10102010010000110   Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых 
является налоговый агент, 
за исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляется в 
соответствии со статьями 
227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации, а также 
доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных в виде 
дивидендов 

1361,4 1329,3 98 

182 10102020010000110  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности физическими 
лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, 
адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся 
частной практикой в 
соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса РФ 

   

182 10102030010000110  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового 
кодекса Российской 

14,8 14,8 100 



Федерации 

182 010102040010000110  Налог на доходы 
физических лиц в виде 
фиксированных авансовых 
платежей с доходов, 
полученных физическими 
лицами, являющимися 
иностранными гражданами, 
осуществляющими 
трудовую деятельность по 
найму у физических лиц на 
основании патента в 
соответствии со статьей 
227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

58,1 58,1 100 

182 10102130010000110  Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных в 
виде дивидендов (в части 
суммы налога, не 
превышающей 650 000 
рублей) 

195,0 195,0 100 

182 010102140010000110  Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных в 
виде дивидендов (в части 
суммы налога, 
превышающей 650 000 
рублей 

1977,3 1977,3 100 

000  10300000000000110   Доходы от уплаты 
акцизов 

1690,0 1693,9 100 

182  10302231010000110   Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации 

        875,7 875,1 100 

182  10302241010000110   Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие 

5,1 5,1 100 



распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

182  10302251010000110   Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

905,6 909,0 100 

182 10302261010000110   Доходы от уплаты акцизов 
на прямогонный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

-96,4 -95,3 100 

182  10500000000000000   Налоги на совокупный 
доход 

158,9 158,9 100 

182  10503000010000110   Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

158,9 158,9 100 

182  10600000000000000   Налоги на имущество 1195,2 1191,3 100 



182  10601030100000110   Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 

67,0 61,1 91 

182  10606000000000110   Земельный налог 1128,2 1130,2 100 

182  10606033100000110   Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

247,7 247,7 100 

182  10606043100000110   Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских 
поселений 

880,5 882,5 100 

182 10900000000000110  Задолженность и 
перерасчеты 

   

182 10904053100000110  Земельный налог    

000 116 00000000000140  Штрафы, санкции 13,0 14,4 100 

942 11602020020000140  Административные 
штрафы, установленные 
законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
нарушение муниципальных 
правовых актов 

2,0 2,0 100 

182 11618000020000140  Доходы от сумм пеней, 
предусмотренных 
законодательством 
Российской Федерации о 
налогах и сборах, 
подлежащие зачислению в 
бюджеты субъектов 
Российской Федерации по 
нормативу, установленному 
Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, 
распределяемые 
Федеральным 
казначейством между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации в 
соответствии с 
федеральным законом о 
федеральном бюджете 

11,0 12,4 100 

000 11700000000000000  Прочие неналоговые 
доходы 

20,1 20,1 100 

942 11705050100000180  Прочие неналоговые 
доходы бюджетов сельских 
поселений 

4,1 4,1 100 

942 11715030100000150  Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

16,0 16,0 100 



000 20000000000000000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

3750,6 3742,6 100 

000 20215001100000150  Дотации бюджетам 
поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета 
Российской Федерации 

960,0 960,0 100 

942 20235118100000150  Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений 

87,3 87,3 100 

942 20230024100000150  Субвенции бюджетам 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий, 
на реализацию субъектов 
Российской Федерации 

2,5 2,5 100 

000 20240000000000150  Иные межбюджетные 
трансферты  

2700,8 2692,8 100 

942 20249999100000150  Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений 

2700,8 2692,8 100 

   ИТОГО ДОХОДОВ 10434,4 10395,7 100 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 2 
 к решению Думы   

Аржановского сельского поселения  
№ 18/41 от 29.04.2025 г. 

Распределение расходов бюджета Аржановского сельского поселения по 
разделам и 

 подразделам классификации расходов бюджетов 2024 год  

тыс.руб. 

Код Наименование План 
2024г 

 

Исполнен
о 

2024г 

% 
исполне

ния 

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4070,8 2932.7 71,0 

0102 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 

1006,3 1006,3 100 

0104 Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной 
власти РФ, местных администраций 

1772,2 1772,2 100 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

22,0 22,0 100 

0107 Проведение выбопров 91,7 91,7 100 

0111 Резервные фонды 0,0 0,0  

0113 Другие общегосударственные вопросы 1178,6 40,5 3 

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 87,3 87,3 100 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 87,3 87,3 100 

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОТЬ 35,3 35,3 100 

0310 Защита населения и территорий от пожаров 35,3 35,3 100 

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 4702,6 2664,1 57 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4702,6 2664,1 57 

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1627,7 1627,7 100 

0502 Коммунальное хозяйство 65,5 65,5 100 

0503 Благоустройство 1562,2 1562,2 100 

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1699,5 1699,5 100 

0707 Молодежная политика 1699,5 1699,5 100 

0800 КУЛЬТУРА , КИНЕМАТОГРАФИЯ  304,0 304,0 100 

0801 Культура 304,0 304,0 100 

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 66,0 66,0 100 

1001 Пенсионное обеспечение 66,0 66,0 100 

1101 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0,0 0,0  

1101 Физическая культура  0,0 0,0  

1400 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РФ 

96,0 96,0 100,0 



1403 Перечисления текущего характера другим 
бюджетам бюджетной системы РФ 

96,00 96,00 100,0 

 Итого 12689,2 9512,6 75 

 
 

Приложение № 3 
 к решению Думы   

Аржановского   сельского поселения  
№ 18/41 от 29.04.2025 г. 

 
Исполнение расходов бюджета Аржановского сельского поселения по 

ведомственной структуре расходов за 2024 год 
 тыс.руб. 

Наименование показателя    

Д
о

п
. 

к
о

д
 

К
о

д
 Г

Р
Б

С
 

  

Р
а

з
д

е
л

 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

 

Ц
е

л
е

в
а

я
 с

т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
с
х

о
д

а
 

 У
т
в

е
р

ж
д

е
н

н
ы

й
  

п
л

а
н

 2
0

2
4

г 
 

 

 
И

с
п

о
л

н
е

н
о

 

2
0

2
4

г 

%
 и

с
п

о
л

н
е

н
и

я
 

Администрация Аржановского 
сельского поселения 

 942     12689.2 9512.6 75 

Общегосударственные 
вопросы 

  01 00 0 00 00 
00000 

00
0 

4070.8 2932.7 72 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

  01 02 90 0 00 
00000 

00
0 

1006,3 1006,3 100 

Непрограммное направление 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления  

  01 02 90 0 00 
00000 

00
0 

1006,3 1006,3 100 

Глава Аржановского сельского 
поселения 

  01 02 90 0 00 
00030 

00
0 

1006,3 1006,3 100 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями 

  01 02 90 0 00 
00030 

10
0 

1006,3 1006,3 100 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

  01 04 00 0 00 
00000 

00
0 

1772,2 1772,2 100 

Непрограммное направление 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления  

  01 04 90 0 00 
00000 

00
0 

1772,2 1772,2 100 

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 
 

  01 04 90 0 00 
00010 

00
0 

1769,7 1769,7 100 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 

  01 04 90 000 
00010 

10
0 

1479,4 1479,4 100 



органами, казенными 
учреждениями собственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления  
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

  01 04 90 000 
00010 

20
0 

286,7 286,7 100 

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

  01 04 90 000 
71160 

20
0 

   

Не программные расходы  
органов местного 
самоуправления 

  01 04 90 0 00 
00000 

00
0 

2,5 2,5 100 

Обеспечение деятельности 
территориальных 
административных комиссий 

  01 04 90 0 
007001
0 

00
0 

2,5 2,5 100 

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

  01 04 90 000 
70010 

20
0 

2,5 2,5 100 

Уплата  налогов и сборов 
органами муниципальной власти 
и казенными учреждениями 

  01 04 90 000 
00010 

00
0 

3,5 3,5 100 

Иные бюджетные ассигнования   01 04 90 000 
00010 

85
0 

3,5 3,5 100 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

  01 06 00 0000 
0000 

00
0 

22,0 22,0 100 

Непрограммное направление 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления  

  01 06 90 
000000
00 

00
0 

22,0 22,0 100 

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление полномочий 
внешнего муниципального 
финансового контроля  

  01 06 90 00 
00 0010 

00
0 

22,0 22,0 100 

Иные межбюджетные трансферты   01 06 90 00 
00 0010 

50
0 

22,0 22,0 100 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

  01 07 00 0000 
0000 

00
0 

91,7 91,7 100 

Непрограммное направление 
обеспечения деятельности 
органов местного 
самоуправления  

  01 07 99 
000000
00 

00
0 

91,7 91,7 100 

Проведение выборов    01 07 99 00 
00 0070 

00
0 

91,7 91,7 100 

Проведение выборов    01 07 99 00 
00 0070 

80
0 

91,7 91,7 100 

Резервные фонды   01 11 99 000 
00000 

00
0 

0,0 0,0  

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 
Аржановского сельского 
поселения 

  01 11 99 0 00 
00000 

00
0 

0,0 0,0  

Резервный фонд администрации 
Аржановского сельского 
поселения 

  01 11 99 000 
80680 

00
0 

0,0 0,0  

Иные бюджетные ассигнования   01 11 99 
000806

80
0 

0,0 0,0  



80 

Другие общегосударственные 
вопросы 

  01 13 00 0 
000000
0 

00
0 

1178,6 40,5 3 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 
Аржановского сельского 
поселения 

  01 13 99 0 
000000
0 

00
0 

1178,6 40,5 3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

  01 13 990000
0250 

20
0 

1138,1 0 0 

Оценка недвижимости, признание 
и регулирование отношений по 
государственной и 
муниципальной собственности 

  01 13 990002
0330 

00
0 

0,0 0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

  01 13 990002
0330 

20
0 

0,0 0,0  

Членские взносы в ассоциацию 
местных властей 

  01 13 990000
0080 

00
0 

40,5 40,5 100 

Иные бюджетные ассигнования   01 13 990000
0080 

80
0 

40,5 40,5 100 

Национальная оборона   02 00 00 0 00 
00000 

00
0 

87,3 87,3 100 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

  02 03 00 000  
00000  

00
0 

87,3 87,3 100 

Непрограммные расходы  органов 
местного самоуправления 

  02 03 99 0 00 
00000 

00
0 

87,3 87,3 100 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты  

  02 03 99 0 00 
51180 

00
0 

87,3 87,3 100 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями 

  02 03 99 0 00 
51180 

10
0 

80,3 80,3 100 

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

  02 03 99 0 00 
51180 

20
0 

7,0 7,0 100 

Национальная безопасность   03 00 00 0 00 
00000 

00
0 

35.3 35.3 100 

Муниципальная программа 
«Обеспечение пожарной 
безопасности в Аржановском 
сельском поселении на 2024-2026 
годы» 

  03 10 03 0 00 
03050 

00
0 

35.3 35.3 100 

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

  03 10 03 0 01 
03050 

20
0 

15.8 15.8 100 

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

  03 10 03 0 02 
03050 

20
0 

19.5 19.5 100 

Национальная экономика   04 00 00 0 00 
00000  

00
0 

4702,6 2664,1 57 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

  04 09 00 0 00 
00000 

00
0 

4702,6 2664,1 57 

Муниципальная программа  
«Текущий ремонт и содержание 
внутрипоселковых  
дорог муниципального 
образования Аржановское 
сельского поселения 
Алексеевского муниципального 

  04 09 04 000  
00000  

00
0 

4702,6 2664,1 57 



района Волгоградской области 
на 2024-2026 годы.» 
 

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования 
 

  04 09 040010
4050  

00
0 

3591,5 1561,1 43 

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

  04 09 040010
4050  

20
0 

3591,5 1561,1 43 

Содержание специальной 
дорожной техники 

  04 09 04002S
1740 

00
0 

303,0 303,0 100 

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

  04 09 04002S
1740 

20
0 

303,0 303,0 100 

Обустройство пешеходных 
переходов 

  04 09 04003S
1740 

00
0 

808,1 800,0 99 

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

  04 09 04003S
1740 

20
0 

808,1 800,0 99 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

  05 00 00 0 00 
00000 

00
0 

1627,7 1627,7 100 

Коммунальное хозяйство 
 

  05 02 00 0 00 
00000 

00
0 

65,5 65,5 100 

Муниципальная программа 
«жилищно коммунальное 
хозяйство муниципального 
образования Аржановское 
сельского поселения 
Алексеевского муниципального 
района Волгоградской области 
на 2024-2026 годы.,»  

  05 02 060010
6050 

00
0 

65,5 65,5 100 

Расходы на ремонт и содержание 
объектов водоснабжения 

  05 02 060010
6050  

20
0 

65,5 65,5 100 

Благоустройство   05 03 00 0 00 
00000 

00
0 

1562,2 1562,2 100 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
муниципального образования 
Аржановское сельское поселение  
Алексеевского муниципального 
района 
Волгоградской области на 2024-
2026 гг» 

  05 03 08 0 00 
00000 

00
0 

666,2 666,2 100 

Мероприятия связанные с 
благоустройством Аржановского 
сельского поселения 

  05 03 080030
8050 

00
0 

31,9 31,9 100 

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

  05 03 080030
8050 

20
0 

31,9 31,9 100 

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление 
благоустройства территории 
Аржановского сельского 
поселения 

  05 03 08003S
2270 

00
0 

277,8 277,8 100 

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

  05 03 08003S
2270 

20
0 

277,8 277,8 100 

Мероприятия связанные с 
общественными работами по 
благоустройству Аржановского 
сельского поселения 

  05 03 080040
1150 

00
0 

294,0 294,0 100 



Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

  05 03 080040
1150 

20
0 

294,0 294,0 100 

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление содержания 
мест захоронения 

  05 03 080054
0450 

00
0 

62,5 62,5 100 

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

  05 03 080054
0450 

20
0 

62,5 62,5 100 

 Муниципальная программа 
«Реализация проекта местных 
инициатив населения 
«Благоустройство места 
захоронения в станице 
Аржановской»» 
 
 

  05 03 08003S
1779 

00
0 

896,0 896,0 100 

Мероприятия связанные с 
благоустройством места 
захоронения в станице 
Аржановской 

  05 03 08003S
1779 

00
0 

896,0 896,0 100 

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

  05 03 08003S
1779 

20
0 

896,0 896,0 100 

Образование   07 00 00 0 00 
00000 

00
0 

1699,5 1699,5 100 

Муниципальная программа 
«Молодежная политика 
Аржановского сельского 
поселения на 2023-2025 годы» 

  07 07 00 0 00 
00000 

00
0 

1699,5 1699,5 100 

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

  07 07 09 0 01 
09050 

20
0 

3,5 3,5 100 

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

  07 07 50 0 00 
29030 

60
0 

1696,0 1696,0 100 

Культура, кинематография    08 00 00 0 00 
00000 

00
0 

304,0 304,0 100 

Культура   08 01 00 0 00 
00000 

00
0 

304,0 304,0 100 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры 
муниципального образования  
Аржановское сельское поселение 
Алексеевского муниципального 
района 
Волгоградской области на 2024-
2026 годы» 
 

  08 01 50 000 
0 0000 

00
0 

304,0 304,0 100 

Культура, обеспечение 
деятельности 
 

  08 01 50 0 00 
29010 
 

60
0 

152,0 152,0 100 

Библиотеки 
 

  08 01 50 0 00 
29020 

60
0 

152,0 152,0 100 

Социальная политика   10 00 00 0 00 
000 00 

00
0 

66,0 66,0 100 

Пенсионное обеспечение   10 01 140010
1450  

00
0 

66,0 66,0 100 



Муниципальная программа 
«Пенсионное обеспечение  
лиц, замещавших муниципальные  
должности и должности 
муниципальной  
службы в муниципальном 
образовании сельского 
поселения» 

  10 01 140010
1450 

20
0 
 

66,0 66,0 100 

Физическая культура    11 00 00 0 00 
00000 

00
0 

0,0 0,0  

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

  14 00 00 0 00 
00000 

00
0 

96,0 96,0 100 

Непрограммные расходы  органов 
местного самоуправления 

  14 03 99 0 00 
00000 

00
0 

96.0 96.0 100 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

  14 03 99000S
1779 

50
0 

96.0 96.0 100 

 
 

 Приложение № 4 
к решению Думы   

Аржановского   сельского поселения  
№ 18/41 от 29.04.2025 г. 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Аржановского сельского 
поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов за 2024 год 

                                                                                                                                                       

тыс.руб. 

Код Наименование кодов 
источников внутреннего 
финансирования 
дефицита бюджета 

Утвержденны
й план 2024г 

Исполнено 
2024г 

94201050201100000510 Изменение остатков 
средств  на счетах по 
учету средств бюджета 
Аржановского сельского 
поселения 

271,2 883,1 

    

 Итого   

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 5 
к решению Думы   

Аржановского   сельского поселения  
№ 18/41 от 29.04.2025 г. 

 
Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 

программ Аржановского сельского поселения на 2024год 
                                                                                                                                                     

тыс.руб. 

   
Наименование программы 

  
разде

л 

   
 

Вид 
расх
одов 

Доп
.код 

под
раз
дел 

 
Целевая 
статья 

План 
 
2024г 
 

Испо
лнен

о 

% 
исп
олн
ени

я 

1. Об утверждении  
муниципальной 
программы «Обеспечение 
пожарной безопасности в 
Аржановском сельском 
поселении на 2024-2027 гг.» 

 03 10  244 35,3 35,3 100 

  03 10 0300103050 244 15,8 15,8 100 
  03 10 0300203050 244 19,5 19,5 100 

2. «Об утверждении 
муниципальной  программы 
«Текущий ремонт и содержание 
внутрипоселковых  
дорог муниципального 
образования Аржановское 
сельского поселения 
Алексеевского муниципального 
района Волгоградской области 
на 2024-2026 годы» 

 04 09   4702,
6 

2664,
1 

57 

  04 09 0400104050 244 3390,
7 

1360,
3 

57 

  04 09 0400104050 247 200,8 200,8 100 

  04 09 04002S174
0 

244 303,0 303,0 100 

  04 09 04003S174
0 

244 808,1 800,0 99 

3. Об утверждении  
муниципальной  
программы по жилищно-
коммунальному хозяйству 
в Аржановском сельском 
поселении на 2024-2026 годы 

 05 02 0600106050 244 65,5 65,5 100 

4. Об утверждении муниципальной 
программы 
«Реализация проекта местных 
инициатив населения 
«Благоустройство места 
захоронения в станице 
Аржановской»» 
 

 05 03 08003 
S1779 

244 896,0 896,0 100 

5. «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Благоустройство территории 

 05 03   666,2 666,2 100 



муниципального образования 
Аржановское сельское поселение  
Алексеевского муниципального 
района 
Волгоградской области на 2024-
2026 гг.»    
 

  05 03 0800308050 244 31,9 31,9 100 

  05 03 08003S227
0 

244 277,8 277,8 100 

  05 03 0800401150 244 294,0 294,0 100 

  05 03 0800540450 244 62,5 62,5 100 

6. Об утверждении муниципальной 
программы «Молодежная политика 
Аржановского сельского поселения» 
на 2024 - 2026 годы 

 07 07   1699,
5 

1699,
5 

100 

  07 07 0900109050 244 3,5 3,5 100 
  07 07 5000029030 611 1696,

0 
1696,
0 

100 

7. Об утверждении муниципальной 
программы  
«Развитие культуры 
муниципального образования  
Аржановское сельское поселение 
Алексеевского муниципального 
района 
Волгоградской области на 2024-
2026 годы» 
 

 08 01   304,0 304,0 100 

    5000029010 611 152,0 152,0 100 

    5000029020 611 152,0 152,0 100 

8. Об утверждении муниципальной  
программы «Пенсионное 
обеспечение  
лиц, замещавших муниципальные  
должности и должности 
муниципальной  
службы в муниципальном 
образовании»  
 

 10 01 1400101450 312 66,0 66,0 100 

ИТОГО      8435,
1 

6396,
6 

75,0 

           

 
Приложение № 6 
к решению Думы   

Аржановского   сельского поселения  
№ 18/41 от 29.04.2025 г. 

 
 

Исполнение иных  межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета 
Аржановского сельского поселения на финансирование расходов, связанных с 

передачей полномочий органа местного самоуправления Алексеевскому 
муниципальному району за  2024г. 

                                                                                                                                           
 

                                                                                                                                    тыс. руб. 

Наименование передаваемых 
полномочий 

Утверждено 
2024г 

Фактически  
2024г 

% 
исполнения 



1. Передача контрольно-счетному 
органу полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального финансового 
контроля 

22,0 22,0 100 

2. Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов, на 
реализацию проектов местных 
инициатив населения волгоградской 
области 

96,0 96,0 100 

 
Итого 

118,0 118,0 100 

 
 
 

Приложение №7 
к решению Думы   

Аржановского   сельского поселения  
№ 18/41 от 29.04.2025 г. 

 
 

   Исполнение иных межбюджетных трансфертов передаваемых из бюджета 
Алексеевского муниципального района в бюджет Аржановского сельского  

поселения  в соответствие с заключенными соглашениями   за 2024 год  
 

                                                                                                                                                        
тыс. руб. 

 

Наименование передаваемых 
полномочий 

Утвержден
о 
2024г 

Фактически  
2024г 

% 
исполнени
я 

1.  Сбалансированность 454,8 454,8 100 

2.   Инициативы  граждан 896,0 896,0 100 

3.   Формирование дорожных фондов  1100,0 1092,0 99 

4.   Благоустройство  250,0 250,0 100 

ИТОГО: 2700,8 2692,8 100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 8 
к решению Думы   

Аржановского   сельского поселения  
№ 18/41 от 29.04.2025 г. 

 
Исполнение сметы 

доходов и расходов муниципального дорожного фонда Аржановского сельского 
поселения  
за 2024 год 

тыс. руб. 

№ 
п/п 

Наименование показателей Сумма факт % 

1 2 3   

 
ДОХОДЫ – всего:                                                    в том 
числе:   

4704,1 2785,9  

а) 
Остаток средств фонда на 1 января очередного 
финансового года 

1914,1   

б) 
Средства бюджета Аржановского сельского поселения в 
размере прогнозируемых поступлений от: 

   

 транспортного налога    

 

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, 
дизельное топливо, моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
производимые на территории РФ 
 

1690,0 1693,9 100 

 

 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на содержание трактора 
 
 

300,0 300,0 100 

 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на обустройство 
пешеходного перехода 
 

800,0 792,0 99 

 
РАСХОДЫ –всего:                                               в том 
числе: 

4702,6 2664,1  

а) 

содержание и ремонт действующей сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них (включая разработку 
проектной документации, проведение необходимых 
экспертиз) 

3390,7 1360,3  

б) 
Оплата эл. энергии дорожного освещения 

 
200,8 200,8 100 

в) Содержание трактора 303,0 303,0 100 

г) Обустройство пешеходного перехода 808,1 800,0 99 

 Остаток средств на счете по дорожному фонду на 
01.01.2025г. 

2035,9 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 9 
к решению Думы   

Аржановского   сельского поселения  
№ 18/41 от 29.04.2025 г. 

 
 

 
 

Сведения 
о численности работников учреждений и затраты на их 

денежное содержание за 2024 год 

                                                                                                                                       
 

тыс. руб. 
 

Наименование количество, 
чел. 

сумма 

Муниципальные служащие 3 989,5 

МБУ «Аржановский ЦДиТ»  3,0 846,9 

                                                                              
 
 

 


